Администрация  муниципального образования

  сельское  поселение  «Деревня  Чемоданово»
Юхновского  района ,  Калужской  области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ.

от   20 марта  2020 г.                                                                                                               № 6
  О  проведении  месячника  пожарной
безопасности   на  территории

администрации  МО  сельское

поселение  «Деревня  Чемоданово»
       В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 6 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих  принципах  организации  местного самоуправления  в  Российской  Федерации»  и   планом основных мероприятий МР «Юхновский район» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной безопасности, и в целях  осуществления  профилактических  мер  по  предупреждению  пожаров  и  гибели  на  них  людей  администрация  МО  сельское  поселение  «Деревня  Чемоданово»

   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести  на  территории  администрации  МО  сельское  поселение  «Деревня  Чемоданово»  месячник  пожарной  безопасности  в  период  с  20 марта 2020 года  по  20 апреля  2020 года.
2. Утвердить  план  мероприятий  по  проведению  месячника  пожарной  безопасности  на территории администрации МО сельское поселение «Деревня Чемоданово» (прилагается).
3. Контроль  за  выполнением  данного  постановления оставляю за собой.
Глава  администрации
МО сельское  поселение

«Деревня  Чемоданово»                                                              Г.Н. Низова
приложение к постановлению
администрации МО СП «Деревня Чемоданово»
от 20.03.2020 г..№6
ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ  ПО  ОРГАНИЗАЦИИ  ПРОВЕДЕНИЯ  МЕСЯЧНИКА  ПОЖАРНОЙ  БЕЗОПАСНОСТИ  НА  ТЕРРИТОРИИ  МО  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ  «ДЕРЕВНЯ  ЧЕМОДАНОВО»

	№

п/п
	наименование  мероприятий
	ответственные  за проведение  мероприятий
	сроки  проведения

	1
	Подготовить и принять Постановление «О проведении месячника пожарной безопасности»

	Низова Г.Н.
	до 20 марта

	2
	Провести проверку жилого сектора, особенно у людей пожилого возраста, употребляющих спиртосодержащую  продукцию, неблагонадежных, направленную на выявление нарушений правил пожарной безопасности в жилом секторе

	Низова Г.Н.

Инспектор по пожарному надзору
	в течение месячника

	3
	Продолжить  инструктаж по технике пожарной безопасности среди населения сельского поселения.
	Низова Г.Н.
Инспектор по пожарному  надзору
	в течение месячника

	4
	Провести  сходы по деревням по вопросам пожарной безопасности.
	Инспектор по  пожарному надзору
Глава администрации

депутаты
	в  течение  месячника

	5
	Организовать работу со СМИ по информированию населения администрации о начале и ходе проведения месячника, его целях  и задачах
	администрация
	1  неделя  месячника

	6
	Провести  обучение  членов  ДПФ  по  вопросам  противопожарной  безопасности  и  взаимодействия  с  другими  структурами  по  тушению  природных  и  техногенных  пожаров.
	Администрация
Сотрудники  МЧС
	25 марта